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  W naszej szkole … 

 

6 lutego w sali gimnastycznej odbyła się 

zabawa karnawałowa, w której 

uczestniczyli wszyscy uczniowie. 

Godziny  przedpołudniowe były 

zarezerwowane dla naszych młodszych 

kolegów, którzy w pięknych 

balowych strojach radośnie bawili się wraz z paniami animatorkami. Starsi uczniowie, 

w rytmach prawdziwej dyskotekowej muzyki, spędzili miło czas z panem didżejem, 

który sprawił, że szkolne codzienne popołudnie upłynęło im szybko i przyjemnie. 

 

7 - 9  lutego, z racji rozpoczynających się i trwających później ferii, samorząd 

uczniowski zorganizował pocztę walentynkową, za pośrednictwem której można było 

przesłać słodkie życzenia najlepszej koleżance lub ulubionemu koledze. 

 

8 marca nasza szkoła świętowała Międzynarodowy Dzień Kobiet. Z tej okazji 

przygotowano uroczystą  akademię, podczas której zostały wyrecytowane najpiękniejsze 

wiersze. Uczniom występującym na szkolnej scenie towarzyszył chór śpiewający 

największe polskie przeboje poświęcone płci pięknej. Nie obyło się także bez złożenia 

życzeń oraz wręczenia kwiatów i słodkich upominków wszystkim młodszym i starszym 

damom. 

 

18 - 20 marca uczniowie klas ósmych przystąpili do próbnego egzaminu ósmoklasisty, 

na którym zmagali się z językiem polskim, matematyką i językiem angielskim. Naszym 

starszym kolegom życzymy bardzo dobrych wyników, nie tylko z egzaminu próbnego, 

ale przede wszystkim z tego właściwego, w maju. Trzymamy kciuki! 

 

21 marca obchodzono Światowy Dzień Zespołu Downa. Korytarze naszej szkoły 

opanowały różnokolorowe skarpety wyrażające naszą akceptację i zrozumienie dla 

wszystkich osób niepełnosprawnych. 

 

W przedostatnim tygodniu marca uczniowie klas 1 – 8 zostali zapoznani ze 

Standardami Ochrony Małoletnich, które regulują prawo wszystkich dzieci do 

zapewnienia im bezpieczeństwa w szkole i w domu. Wszyscy  musimy być świadomi 

tego, że każdy rodzaj przemocy fizycznej i psychicznej będzie skutkować 

konsekwencjami prawnymi. Uwrażliwiajmy innych na miły gest i dobre słowo! 
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   Pod lupą 

 

Tym razem w cyklu ,,Pod lupą”  

gościmy nauczycielkę historii, panią Joannę Bykowską. 
 

Chciałabym … wybrać się w podróż dookoła świata, zobaczyć na własne 

oczy wszystkie cudowne zakątki Ziemi. 

Nie  chciałabym … aby ktokolwiek cierpiał. Nie mogę zrozumieć, jak 

człowiek może świadomie i z premedytacją krzywdzić innych. 

U innych osób cenię … życzliwość, pokorę i bezinteresowność. 

W zawodzie nauczyciela … ważna jest pasja i dobry kontakt z uczniami. 

Według mnie najciekawszą epoką historyczną jest ... dla uczniów- 

starożytność i II wojna światowa. Dla mnie - epoka nowożytna, oczywiście 

historia Polski. Wszystkie wydarzenia, które są potwierdzeniem 

wyjątkowości Polaków, ich znaczenia dla świata, ale również ukazujące 

dramatyczne wybory, walkę o państwo, tożsamość. 

W szkolnictwie należałoby zmienić ... godzinę rozpoczynania lekcji. 

Według psychologów, najlepsza to godzina 9. 

Pierwszą oznaką wiosny dla mnie  jest ... śpiew ptaków o czwartej nad 

ranem. 

W wiosenne, ciepłe dni lubię ... wypić popołudniową kawę na balkonie, 

wystawiając twarz do słońca i cieszyć się dłuższym dniem. 

Gdybym miała wykonać swój wiosenny kolaż, nie pominęłabym ... 

magnolii. Krzew, drzewo, które jest jak ludzkie 

życie - przepiękne, ale krótkie...jak wiosna. 
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Dwójka radzi … 

Jak zabrać się za ,,wiosenne porządki”: 

1. Znajdź motywację do działania. 

2. Zdecyduj, jakich zmian chcesz 

dokonać. 

3. Jeżeli masz ochotę zmienić coś  

w sobie, po prostu zrób to! 

4. Odkryj nowe pokłady energii i wykorzystaj  

je do celów życiowych oraz edukacyjnych. 

5. Uporządkuj swoje myśli i spójrz optymistycznie  

na świat. 

Jak radośnie przeżyć nadchodxące  święta: 

1.   Włącz pozytywne myślenie. 

2.   Przygotuj listę świątecznych zakupów. 

3.  Odszukaj efektywny i efektowny 

sposób porządkowania. 

4. Pomóż swoim bliskim   

w przyrządzaniu wielkanocnych 

potraw. 

5.   W pogodnym nastroju zasiądź do wspólnego stołu,  

by w rodzinnym gronie celebrować uroczyste śniadanie. 
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 1898 

W tym roku Maria Skłodowska Curie wraz 

ze swoim mężem, Piotrem Curie, wynaleźli 

dwa pierwiastki chemiczne - polon i rad.   

Za to odkrycie otrzymali w 1903 Nagrodę Nobla   

w dziedzinie fizyki i chemii. 

 

   1921  

W tym roku francuska projektantka Coco  

Chanel stworzyła słynne na cały świat  

perfumy Chanel No. 5. 

 

1939 - 1945 

W tych latach polska działaczka społeczna Irena Sendlerowa, 

współpracując z Radą Pomocy Żydom (Żegota) uratowała ok. 

2500 żydowskich dzieci. 

 

1963 
W tym roku rosyjska inżynierka, Valentina 

Tereshkova jako pierwsza kobieta odbyła 

lot w kosmos. 

 

1979 

W tym roku w Wielkiej Brytanii pierwszą kobietą  

na stanowisku premiera została Margaret Thatcher.  

Swoją funkcję pełniła aż 11 lat.  

 

      2001  

W tym roku alpinistka pochodząca z Kraju 

Basków, Edurne Pasaban zdobyła Mount Everest, swój 

pierwszy z czternastu ośmiotysięczników. 
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Magia książki 

 

   Edyta Prusinowska       

                         ,,Opowiem o Tobie gwiazdom”  

 

Główna bohaterka powieści, Astrid po śmierci siostry 

marzy o tym, żeby opuścić rodzinne miasto. W kinie 

poznaje chłopaka, z którym postanawia wyruszyć  

w daleką podróż. Spędzony razem czas zbliża ich  

do siebie. Astrid i Pluton zaprzyjaźniają się i zakochują 

się w sobie. Pomimo licznych przeciwności, jakie los stawia im na wspólnej 

drodze, nie poddają się i dążą do odnalezienia szczęścia. Czy ich 

wędrówka zakończy się happy endem? Przekonajcie się sami…Polecam! 

       Weronika Bochniak VI c 

 

Henryk Sienkiewicz  

,,W pustyni i w puszczy” 

 

Do przeczytania powieści Henryka Sienkiewicza 

skłoniła mnie babcia. Od kiedy pamiętam, opowiadała 

mi niezwykłe przygody Stasia i Nel. W końcu 

zdecydowałam, że muszę tę książkę przeczytać. 

Głównymi bohaterami utworu są Staś Tarkowski i Nel Rawlinson. Wiodą 

spokojne życie w Afryce, gdzie ich ojcowie pracują jako inżynierowie. 

Pewnego dnia rodzice oznajmiają im, że ze względu na swoją pracę będą 

musieli przemieszczać się do innych miejscowości. Powiedzieli też, że Staś 

i Nel nie zawsze będą mogli z nimi jechać. Dzieci przytakują, choć nie 

wiedzą, że ich życie już nigdy nie będzie takie samo…  

Mimo że książka jest lekturą szóstoklasisty, uważam, że warto ją przeczytać 

wcześniej, gdyż jest bardzo wciągająca i należy polecać ją innym osobom. 

        Emilia Maciejewska – Batten V c 
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,,EkOpowieści” 
 

-Hej! Jestem obierkiem od jabłka, i dziś opowiem Wam o grupie, 

którą wrzucicie do brązowego kosza albo na kompost. Wybór 

należy do Was! Te, najbardziej eko, śmieci rozłożą się szybko, co 

jednak nie znaczy, że wyrzucanie ich za okno jest dobre. Lepiej 

je przeznaczyć na nawóz. Ten właśnie powstaje z roślin i części 

owoców i warzyw, których nie zjadacie. Sam kompost jest jednak 

skomplikowany, nie ma żadnej "czarodziejki kompostejki", ani 

kogoś podobnego, tylko rozkładające się rośliny. Nie będę 

zanudzać jednak tą opowieścią, tylko idę dalej. Powiem za to o 

pewnym "prawie plastiku", który wygląda jak folia, ale nią nie 

jest. Jest za to kompostowalna i zrobiona w całości z roślin. Uwagę 

chciałbym tylko zwrócić na pewną oszustkę. Oksydegradowalna 

się nazywa i uważa, że się rozkłada  

w dwa lata, a zwykły plastik przez 

tysiąclecia. Jednak to nie jest rozkład, ale 

rozpad. Zmienia się na malutkie 

kawałeczki, których nie widać, ale nadal 

tam są. Jak je rozpoznać? Szukaj takiego 

znaczka, on jest tylko dla kompostowalnych 

przeznaczony.  

Ja już się z Wami żegnam, ale mam nadzieję, że jeszcze się 

spotkamy. 

CDN.😉 
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Przed Wami kopie znanych obrazów, w wykonaniu uczennic klas 

szóstych, które prezentujemy dzięki uprzejmości pani Patrycji 

Gomółki. 

Vincent van Gogh ,,Gwiaździsta noc" 

     Wykonanie: Oliwia Nosal 6 b 

Galeria sztuki  
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Edward Munch ,,Krzyk” 

Wykonanie: Marta Wietecha 6 a 
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   Vincent van Gogh ,,Słoneczniki” 

                Wykonanie: Daria Kądziołka 6 a 
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Jan Vermeer ,,Dziewczyna z perłą” 

    Wykonanie: Emma Sekuła 6 a
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           Olimpiada od A do Z  
 

  

N – R 

 

N jak Norwegia - reprezentanci tego kraju  

na zimowych Igrzyskach Olimpijskich zdobyli 

najwięcej medali ze wszystkich państw - 405 

(148 złotych, 133 srebrne, 124 brązowe).  

 

 

O jak Olimpijczyk - zawodnik sportowy reprezentujący swój 

kraj w letnich lub zimowych igrzyskach. Polskich 

olimpijczyków było 2097. 

 

 

 

P jak Pierre de Coubertin - ojciec nowożytnego ruchu 

olimpijskiego, propagator idei olimpijskiej. Założyciel   

i drugi przewodniczący Międzynarodowego Komitetu 

Olimpijskiego (MKOl).  

 

 

R jak Rio de Janeiro - w tym brazylijskim mieście 

w 2016 roku odbyły się pierwsze igrzyska  

w Ameryce Południowej, a drugie w Ameryce 

Łacińskiej, po Meksyku w 1968. Były to także 

pierwsze igrzyska na półkuli południowej od 2000. 
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Jaj przepięknie malowanych, 

świąt słonecznie roześmianych, 

w poniedziałek dużo wody, 

zdrowia, szczęścia oraz zgody! 

Z okazji Świąt Wielkanocnych 

całej społeczności szkolnej 

życzy  

      redakcja 😊 
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Jeśli chciałbyś/ chciałabyś podzielić się z nami opinią  

o ostatnio przeczytanej książce lub zaprezentować swój talent 

plastyczny, wyślij swoją pracę na adres: gazetka2@interia.pl 
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